

پیگیری وضعیت دانشجویان بازداشتی دانشگاه شریف



۷ نفر، ۶ نفر آزاد شدند
دانشگاه صنعتی شریف در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته ۶ نفر از میان ۷ بازداشت شده به منزل/ خوابگاه خود بر گشته‌اند. دانشگاه صنعتی شریف در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: طبق پیگیری و استعلام‌های انجام شده در روز یکشنبه سوم مهر ماه از طریق رئیس دانشگاه، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، یکی از اعضای هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی و حراست دانشگاه شریف، ۶ نفر از میان ۷ بازداشت شده به منزل/ خوابگاه خود برگشتند. ادامه این اطلاعیه آمده است: اهالی خانواده دانشگاه صنعتی شریف اطمینان خاطر داشته باشند، تلاش هیئت رئیسه دانشگاه در بررسی وضعیت و بازگشت نفر هفتم به علاوه برخی دانشجویان دیگری که در تجمعات خیابانی چندروز گذشته بازداشت شده‌اند، ادامه خواهد داشت. به محض دریافت اطلاعات جدید، اخبار رسیده اطلاع‌رسانی می‌شود.

رئیس دانشگاه: بر تاب گاز اشک آور به خوابگاه‌ها صحبت ندارد دانشگاه‌امیر کبیر تعطیل شد

رئیس دانشگاه صنعتی امیر کبیر گفت: براساس مشورت و رایزنی که با اعضای هیات علمی دانشگاه انجام دادیم و درخواست خانواده‌ها، کلاس‌های آموزشی تا اطلاع ثانوی بصورت مجازی برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی امیر کبیر، سید حسن قدسی پور درباره برخی اخبار اعلام شده مبنی بر اینکه داخل خوابگاه‌ها گاز اشک آور انداخته شده و افرادی غیر از دانشجویان به محیط خوابگاه وارد شده‌اند نیز گفت: از همان لحظه اول دریافت این خبر، موضوع پیگیری شد. تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر صحت این موضوعات دریافت نشده است.

چه کسی ویلای علی کریمی را پلمب کرد؟



فارس نوشت: یک منبع آگاه اعلام کرد: دستگاه قضایی تاکنون اقدامی در جهت پلمب ویلای علی کریمی انجام نداده و به نظر می‌رسد، این اقدام، بیشتر یک شیطنت از سوی برخی از عوامل داخلی این فرد در جهت قهر مان‌سازی از وی بوده است. یادآور می‌شود که دوشنبه شب، تصاویری مبنی بر پلمب ویلای معروف علی کریمی در فضای مجازی منتشر شد که واکنش‌های بسیاری از سوی خود، بازیکن فوتبال و دیگران در پی داشت.

قطعی اینترنت و فیلتر بنگ تا کی ادامه دارد؟

وزیر کشور، می‌گوید: «تا پایان یافتن اغتشاشات محدودیت‌های اینترنتی ادامه دارد. اغتشاشگران موجب اعمال چنین محدودیت‌هایی می‌شوند و هرگاه دستگاه‌امینتی و اطلاعاتی مطمئن شود که دیگر چنین موضوعیتی نیست این محدودیت‌ها برداشته می‌شود.» احدوحیدوی، می‌افزاید: در اتفاقات اخیر بعضی از شبکه‌های مجازی آتش‌بار مقرر که بودند و ساماندهی اغتشاشات را بر عهده داشتند، بخش زیادی از آشوب‌ها تحت آموزش همین فضای مجازی بوده است و برای دوزدن قطعی اینترنت از روش‌هایی استفاده می‌کردند.

عراقی‌ها صدر نشین آمار سفر به ایران



صدر نشینی عراقی‌ها که در آمار مسافران ایران نزدیک به یک دهه است ادامه دارد، امسال نیز تکرار شد. عراقی‌ها بنابر آماری که معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در اختیار ایسنا قرار داده است، تاکنون در صدر مسافران ورودی به ایران قرار گرفته‌اند. هر چند آمارها تا پایان تیرماه ۱۴۰۱ به‌روزرسانی شده و آمارهای تازه هنوز منتشر نشده است، اما ترکیب همسایگان در میان پنج کشور نخست که بیشترین مسافران را در ایران دارند، تغییر نکرده و به نوعی تثبیت شده است.

وزش باد شدید

در غرب و نیمه جنوبی تهران

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، روزهای جمعه و شنبه (۸ و ۹ مهر ماه) به‌ویژه در غرب و نیمه جنوبی استان در بعضی ساعات وزش باد شدید و در مناطق مستعد همراه با خیزش موقتی گرد و خاک و کاهش نسبی کیفیت هوا و دید افقی مورد انتظار است.

سفر نیویورک و فرصتی که از کف رفت

در مأموریت رئیسی به سازمان ملل، ردی از دیپلماسی محیط زیست دیده نشد



حسین جمشیدیان

در مرور اخبار منتشر شده از ترکیب افراد حاضر در هیأت ایرانی عازم به نیویورک نامی از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست دیده نشد و این موضوع یک سؤال رادر اذهان عمومی ایجاد می‌کند که آیا جای مهم ترین مقام مرتبط با حوزه محیط زیست در این سفر خالی بود یا نه؟

حضور در نشست‌های خبری و مجامع مختلف در این سفر، هر کدام موقعیتی مناسب برای ارائه گفتمان یک کشور در تعامل با سایر ملل دنیاست. در سفر هیأت ایرانی به ریاست رئیس جمهور به نیویورک نیز طبیعتاً باید سرفصل‌هایی به ترتیب اولویت‌ها از طرف مشاوران دولت جهت ارائه در این موقعیت‌ها برنامه‌ریزی و از سوی رئیس جمهور بیان می‌شود. پرسشی که در اینجا می‌توان طرح کرد این است که وقتی بخشی از مشکلاتی که در حال حاضر با آن روبرو هستیم از جنس محیط زیست است چرا این موارد جایی در این اولویت‌ها نداشته است؟ آن هم در حالی که موضوعاتی مثل ریزگردها، آب‌های فرامرزی و خشکسالی، منازعات نظامی و بحران غذایی ناشی از آن از جنس مباحثی فرامنطقه‌ای جهانی است. روح‌الله باقری تصریح کرد: به نظر می‌رسد نگاه محیط زیستی دولت باید به ادامه پیگیری‌های این موارد در سطح منطقه و در ادامه نشست‌های انجام شده اخیر باشد که جدا از میزان تأثیر گذاری و وزن این اقدامات، باید گفت، طرح این دست چالش‌های زیست‌محیطی آن هم در متن و حاشیه اجلاس عمومی سازمان ملل متحد، آن هم با تمرکز خبری که بر آن است، بدون تردید می‌توانست دارای آثار مثبت‌تری باشد یا اگر آن فعالیت‌های اشرار شده موثر بوده، حداقل به موازات اقدامات روند تأثیر گذاری را تسریع و تسهیل کند.

نشست سازمان ملل و یک فرصت خاص برای محیط زیست ایران

این متخصص حوزه آب و محیط زیست معتقد است: نشست سازمان ملل متحد فرصتی خاص در خصوص طرح موضوعات زیست‌محیطی است که طبیعتاً هر کشوری باید نهایت بهره‌ر از آن ببرد. سخنرانی، دیدارهای جانبی، دیدار با سران کشورها و هیأت‌های نمایندگی،



محیط زیست نه تنها حیات‌داری را بلکه در کل منطقه خاورمیانه را با دورنمایی مخاطره‌آمیز نشان می‌دهد. سال‌ها جنگ و تنش در این منطقه علاوه بر اینکه فرصت برنامه‌ریزی و آمادگی برای مقابله با بحران‌های طبیعی مثل خشکسالی را گرفته، خود بستری برای توسعه این تنش‌ها درگیری‌ها شده، موضوعی که می‌توان شرایط فعلی کشورهای سوریه، عراق و افغانستان را گواهی بر آن گرفت. باقری با اشاره به اهمیت خاورمیانه در معادلات انرژی در دنیا ادامه داد: بعد از شروع منازعات سیاسی و جنگ در اوکراین و مشکلات ناشی از تأمین انرژی در اروپا، اهمیت تأمین انرژی از منطقه خاورمیانه برای غرب اهمیت دوچندانی پیدا کرده و خود این موضوع نشان‌دهنده لزوم ایجاد ثبات پایدار در این ناحیه است. امروزه تحلیل‌ها این سمت را به ما نشان می‌دهد که بخش بزرگی از ثبات در این منطقه در گرو حل چالش‌های زیست‌محیطی است.

پیدا و پنهان

دیپلماسی آب و محیط زیست این کارشناس محیط زیست با اشاره به رخداد‌های زیست‌محیطی مرتبط با حوزه آب و آثار آن در کشور، تأکید کرد: قسمت اعظمی از چالش‌های زیست‌محیطی ما هم به حوزه آب مرتبط است، هم دارای ریشه‌ها و عواملی خارج از محدوده سرزمینی ماست. همین امر موجب می‌شود نقش تعاملات بین‌المللی پررنگ‌تر شده و همان‌طور که قبلاً اشاره شده به عنوان دیپلماسی آب و محیط زیست مطرح شود. این تعاملات ایجاد پیدا و پنهانی دارد، امروزه در مورد آب‌های مرزی و حوضه‌های آبریز مشترک با همسایگان و حتی آب‌های زیست‌محیطی با مشکلات عیدهای روبرو هستیم.

حق آب هامون

فقط در اخبار روانه ایران می‌شود به گفته باقری، در شرق کشور به‌رغم پیش‌بینی‌ها و توصیه‌های کارشناسان برای اخذ تمهیدات لازم برای دوران پسا‌جمهوری در افغانستان، عملاً شاهد عدم انجام تعهدات توسط نظام اجرایی موسوم به امارت اسلامی هستیم. طالبان به وعده‌های خود عمل نکرده و آب عملاً فقط در اخبار به سمت ایران روانه می‌شود و اثر ملموسی از تأثیر و گذاری حق آب‌های قانونی تاکنون مشاهده نشده است. در غرب کشور ترکیه همچنان پروژه گاپ را پیش می‌برد و دوازده نشست‌های منطقه‌ای و تلاش‌های مقطعی تاکنون گزارش

چالش‌های زیست محیطی و مخاطره حیات در خاورمیانه

باقری با تأکید بر اهمیت موضوع محیط زیست در فرآیندهای سیاسی جاری بیان کرد: در حال حاضر شرایط

ملموس و خبرساز به آن‌ها پرداخته نشده است؟ این کوتاهی از سوی مشاوران و تیم برنامه‌ریز بوده یا اساساً جزو اولویت‌های دولت محسوب نمی‌شود؟

دفاع از محیط زیست، دفاع از حق حیات برای آیندگان

باقری افزود: مطابق اصل ۵۰ قانون اساسی کشور، مادر مقابل نسل آینده و حفظ محیط زیستی سالم برای آن‌ها مستلیم. پس طرح موضوعات زیست‌محیطی و دفاع از آن، دفاع از حق حیات برای آیندگان این سرزمین است، همان‌طور که در گذشته افرادی خود را فدای حفظ جغرافیای این سرزمین و آرمان‌های مردمش کردند، امروز هم ما باید مثل یک سرباز در هر جایگاهی که هستیم از کشور و منافع آن دفاع کنیم. ما باید راهی را برویم که به داشتن سرزمینی پاک برای فرزندان این سرزمین برسد.

حذف تحریم‌ها

در حوزه محیط زیست

وی در ادامه به رابطه تحریم‌ها و محیط زیست پرداخت و بیان کرد: بررسی اثر تحریم‌ها در حوزه محیط زیست نیاز به طرح مبحثی جداگانه دارد. اما به‌طور اجمالی می‌توان گفت: تحریم‌ها در حوزه تکنولوژی و پژوهش مهم‌ترین ابعاد آن هستند که به‌طور مستقیم و غیر مستقیم می‌تواند بر این حوزه اثر گذار باشد. در حال حاضر پژوهشگران ما به دلیل اثر تحریم‌ها با مشکلات زیادی در امر تحقیقات علمی روبرو هستند. تأمین تجهیزات و لوازم مورد نیاز گرفته تا دسترسی‌های علمی، تحریم‌ها موجب شده بسیاری از نیازهای پژوهشگران یا به صورت نامطمئن در دسترس قرار گیرد یا با قیمت‌های گزاف و واسطه‌های به‌دستان برسد. هر چند در طول سال‌های گذشته به واسطه همین تحریم‌ها، نتوان داخلی در رفع نیازهای علمی افزایش پیدا کرد. ما به‌عنوان می‌توانیم به‌توانیم نیاز به تعاملات و تبادلات بین‌المللی در این زمینه باشد. به گفته این کارشناس آب و محیط زیست در حال حاضر ما به دلیل تحریم‌ها عدم تمایل برخی شرکت‌های دارای فناوری عملاً چرخه تبادل‌ات فنی و علمی خارج می‌شود و این در حالی است که حاصل تلاش‌های دانشمندان و پژوهشگران ایرانی در حوزه محیط زیست و فناوری‌های مرتبط با آن در غالب مقالات علمی در دسترس جامعه علمی جهانی قرار می‌گیرد. پس با مطرح کردن این موضوع و اشاره به ابعاد آن در این سفر می‌توان تلاشی اثر گذار برای رفع تحریم‌ها در حوزه پژوهش و فناوری‌های مرتبط با حوزه محیط زیست انجام داد.

محیط زیست

صدای بی‌پروا و آینه

باقری متذکر شد: عملکرد مادر حوزه محیط زیست صدای بی‌پرواکی است که در آینده اثر آن دیده خواهد شد، پس بهتر است صدای آینه را امروز بشنویم، در ساختارهای موجود تجدیدنظر کنیم، برنامه‌ریزی بهتری داشته باشیم، از کارشناسان خارج از بدنه اجرایی کشور استفاده کنیم و هزینه برای محیط زیست دستی باز داشته باشیم. گذر از وضعیت بحرانی محیط زیست بجز با همدلی و همراهی و یک خواست جمعی امکان‌پذیر نیست و در این میان نقش مردم به‌عنوان یک ناظر همیشگی با وظیفه مطالبه‌گری اجتماعی قابل توجه و انگار ناپذیر است.

